Edição 4.815 | Ano 3
18 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 004/2021 - SECRETARIA DE SAUDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H5LFAI8Y-R9A6F2PD-S44L3XXJ-NELKB4SZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

PORTARIA No 004 12021, 17 DE MARÇO DE 2021.

"Nomeia Membros da Comissão

Especial de Credenciamento - CEC,

da Secretaria Municipal de Saúde, e

dá outras providências."

Considerando o atendimento aos Princípios de Publicidade,

Moralidade, Legalidade e Eficiência que norteiam os Atos dessa gestão;

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Porto

Seguro, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

conforme Portaria Municipal no. 11312010 de 06 de dezembro de 2010, Lei

Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993.

INSTITUI:

Art. 1o - Ficam nomeados, para exercer as funçÕes de membros

titulares da CEC - Gomissão Especial de Credenciamento da Secretaria

Municipal de Saúde, os seguintes servidores públicos municipais:

| - Superintendente de Controle, Regulação e Avaliação em Saúde -
Mary Dayani Ferreira Cavã, a quem caberá exercer a função de presidente;

ll - Diretor Médico ReguladoÍ - José Eduardo de Pinho Andrade;

lll - Superintendente de Auditoria em Saúde - Jean Kardec Machado;

lV - Superintendente da Vigilância em Saúde - Mírela Schnitzer;

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higino Figueiredo S/N (Rua da Vala) - Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 458'l 0-000 CNPJ: 08.257,417 l000'l 46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-5818

Edição 4.815 | Ano 3
18 de março de 2021

Página 3

PORTARIA 004/2021 - SECRETARIA DE SAUDE

Certificação Digital: H5LFAI8Y-R9A6F2PD-S44L3XXJ-NELKB4SZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO SEGURO

V - Assessora Jurídica - SMS - Lucimar L. Miranda

Vl - Diretora Administrativa do Fundo Municipal - Zarhena Moura
Sinfronio;

Art. 20 - Esta comissão tem a função exclusiva de julgar, opinar,

avaliar, acompanhar e regulamentar as normas contidas nos artigos 24 e 25 da

Lei no. 8.666/93, referente à dispensa e inexigibilidade da Secretaria Municipal

de Saúde de Porto Seguro;

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua Publicação.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAUDE DO MUNTCíPIO

lta 0ltvetraA de l\ielo Soares

,.irrláíia l4un de SaÚde
\ tr. Á.i uha la 4p-'à"'ffi,Tffi.,t

Raissa Oliveira Azevedo de Melo Soares

Secretária Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde de Porto Seguro - SMS
Rua: João Higino Figueiredo S/N (Rua da Vala) - Centro Porto Seguro - BAHIA

CEP: 458í0-000 CNPJ: 08.257.417 lO0O1 46
Fone: (73) 3288-3449 / Fax: (73) 3268-58í8

Edição 4.815 | Ano 3
18 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: H5LFAI8Y-R9A6F2PD-S44L3XXJ-NELKB4SZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

Edição 4.815 | Ano 3
18 de março de 2021

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: H5LFAI8Y-R9A6F2PD-S44L3XXJ-NELKB4SZ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA 004/2021 - SECRETARIA DE SAUDE
	PORTARIA

		2021-03-18T14:38:15-0300